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Cuma günü küresel piyasalarda sakin bir veri gündemi ve haber akışı izlendi. Yatırımcıların, 

ABD’de Çarşamba günü açıklanacak olan enflasyon verisi öncesinde ihtiyatlı bir tutum 

sergilemesiyle ülkede borsalar günü hafif artıda tamamladı. ABD dolarının diğer gelişmiş ülke 

para birimleri karşısındaki değerini gösteren DXY endeksi Cuma günü yatay bir seyir izlerken, 

ABD 10 yıllık Hazine tahvillerinin faizi 1 baz puan azalışla %4,26 seviyesine geriledi. Brent türü 

ham petrolün varil fiyatı %0,8 yükselerek 90,7 USD ile Kasım 2022’den bu yana en yüksek 

düzeyinde gerçekleşti.  

Almanya’da açıklanan nihai verilere göre aylık TÜFE artışı Ağustos’ta %0,3 ile piyasa 

beklentileri paralelinde gerçekleşti. Bu gelişmede enerji, gıda ile giyim ve ayakkabı grubu 

fiyatlarındaki artışlar etkili oldu. Böylece Haziran ayında yıllık enflasyon %6,1’e inerek 

gerilime eğilimini altıncı ayına taşıdı. Aynı dönemde, Euro Alanı ile uyumlaştırılmış yıllık 

enflasyon ise %6,4 seviyesinde gerçekleşti.  

Çin’de bu sabah açıklanan verilere göre Ağustos’ta TÜFE enflasyonu yıllık %0,1, aylık bazda 

%0,3 seviyesinde gerçekleşti. Ülkede yıllık ÜFE enflasyonu ise ilgili dönemde -%3,0 düzeyinde 

gerçekleşerek negatif bölgedeki seyrini 11. aya taşıdı. Çin’de üretici fiyatlarında devam eden 

gerileme ve tüketici fiyatlarındaki durgunluk piyasalarda deflasyonist baskılara ilişkin 

endişeleri artırdı. Söz konusu veri açıklamasının ardından bu sabah Asya borsalarında karışık 

bir görünüm hâkim. 

Uluslararası kredi derecelendirme kuruluşu Fitch Ratings 8 Eylül’de yaptığı değerlendirmede 

Türkiye’nin kredi notunu “B” olarak teyit ederken, not görünümünü iki yıldan sonra 

“negatif”ten “durağan”a yükseltti. Kuruluş, not görünümünün yukarı yönlü revize edilmesinin 

kısa vadeli makroekonomik ve finansal istikrar risklerini azaltan ve ödemeler dengesi 

baskılarını hafifleten daha geleneksel ve tutarlı bir politika karışımına dönüşü yansıttığını 

belirtti. Fitch, yüksek enflasyonun ülke için en büyük risk ve zorluk olduğunu ifade ederken, 

2023 yılı için yıllık ortalama TÜFE enflasyonu beklentisini %65 düzeyinde belirledi. Raporda 

ayrıca, 2023 ve 2024 yıllarında büyümenin sırasıyla %4,3 ve %3 olacağı tahmin edildi. Öte 

yandan, cari işlemler açığının daralması, sermaye girişlerinin artması, uluslararası rezervlerde 

iyileşme ve dolarizasyonun azalması kaynaklı dış kırılganlıkların azalması halinde olası not 

artırımına gidileceği de vurgulandı. 

TÜİK verilerine göre Temmuz ayında ihracat ve ithalat miktar endeksi yıllık bazda sırasıyla 

%10,6 ve %31 artış kaydetti. Bu dönemde birim değer endeksleri ise ihracatta %2,1, ithalatta 

%15,7 geriledi. Böylece dış ticaret haddi Temmuz’da 89,6 ile son iki yılın en yüksek 

seviyesinde gerçekleşti. 

BIST-100 endeksi geçtiğimiz haftanın son işlem gününde %0,15’lik düşüşle haftayı 8.325 

düzeyinde tamamladı. Türkiye’nin 5 yıllık CDS primi 5 baz puan azalarak 376 baz puana 

geriledi. 10 yıl vadeli tahvilin faizi 146 baz puan artışla %20,76 olurken, Türk lirası USD 

karşısında bir miktar değer kaybetti. 

Bugün küresel piyasalarda sakin bir veri gündemi izlenecek. Yurt içinde ise Temmuz ayına 

ilişkin cari denge, sanayi üretim endeksi ve istihdam verileri açıklanacak. Reuters anketine 

göre cari açığın Temmuz’da 4,5 milyar USD düzeyinde gerçekleşeceği tahmin ediliyor. Bugün 

ayrıca Hazine’nin bugün 2 yıl vadeli altı ayda bir kupon ödemeli devlet tahvili ihraç etmesi 

bekleniyor. 

Fitch, Türkiye’nin kredi notu görünümünü “durağan”a yükseltti. 

Bugün yurt içinde cari denge, sanayi üretimi ve işgücü verileri açıklanacak. 

İktisadi Araştırmalar Bölümü 
     Berkay Arık  

berkay.arik@isbank.com.tr 
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Dünya Borsaları                                               Kapanış

MSCI Dünya Borsaları 2.949 0,06

MSCI GOÜ 974 0,03

MSCI Japonya Hariç Asya* 503 0,14

Dow Jones 34.577 0,22

S&P 500 4.457 0,14

Euro Stoxx 50 4.237 0,38

Shanghai* 3.153 0,17

Nikkei* 32.452 0,47

Pariteler                                 Kapanış

EUR/USD 1,0699 0,00

USD/JPY 147,67 0,39

Emtia Fiyatları Kapanış

Brent Petrol (USD/varil) 90,7 0,81

Altın (USD/ons) 1.919 0,03

Risk  Göstergeleri Kapanış

ABD Hazine Tahvil Faizi* %4,26 1 bp

VIX 13,84 0,6 p

CDS-TR (5-Y) 376 5 bp

Yurt İç i  P iyasalar Kapanış

BIST-100 8.325 0,15

USD/TL 26,8228 0,15

Euro/TL 28,7248 0,18

2-Y Gösterge Tahvil Faizi %23,49 39 bp

10-Y Gösterge Tahvil Faizi %20,76 146 bp

%Değişim

(*) 10-Y

Değişim

(*) TSİ 08:30 verileridir.

%Değişim

%Değişim

%Değişim

Cuma                                           Veri Gündemi Bugün

Yurt Dışı Dönemi Beklenti Gerçekleşme Yurt Dışı Dönemi Beklenti Önceki

Almanya TÜFE Enflasyonu, aylık Ağustos %0,3 %0,3 - - - -

Yurt İçi Yurt İçi

Fitch Ratings Türkiye Kredi Notu Değerlendirmesi Eylül - - Cari Denge Temmuz -4,5 mlyr USD 0,67 mlyr USD

Dış Ticaret Endeksleri Temmuz - - İşsizlik Oranı Temmuz - %9,6

Sanayi Üretim Endeksi, yıllık Temmuz - %0,6

https://ekonomi.isbank.com.tr/
mailto:berkay.arik@isbank.com.tr
https://twitter.com/ekonomi_isbank
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(*) Endeksteki artış ABD dolarının gelişmiş ülke para birimleri karşısında değer kazandığını gösterir.  
Kaynak: Datastream, Reuters 

YASAL UYARI 

Bu rapor Bankamız uzmanları tarafından güvenilir olduğuna inanılan kamuya açık kaynaklardan elde edilen bilgiler kullanılmak suretiyle, sadece bilgilendir-

me amacıyla hazırlanmıştır ve hiçbir şekilde finansal enstrümanların alım veya satımı konusunda tavsiye veya finansal danışmanlık hizmeti sağlanması olarak 

yorumlanmamalıdır. Bu raporda yer verilen görüş ve değerlendirmeler, hiçbir şekilde Türkiye İş Bankası A.Ş.’nin kurumsal yaklaşımını yansıtmamakta olup, 

raporu kaleme alan uzmanların kişisel görüş ve değerlendirmeleridir. Türkiye İş Bankası A.Ş. bu raporda yer alan bilgi, görüş ve değerlendirmelerin doğru, 

değişmez ve eksiksiz olması konusunda herhangi bir şekilde garanti vermemektedir. Türkiye İş Bankası A.Ş. bu raporda yer alan bilgilerde herhangi bir bildi-

rimde bulunmaksızın değişiklik yapma hakkına sahiptir. Bu rapor ve içindeki bilgilerin kullanılması nedeniyle doğrudan veya dolaylı olarak oluşacak zararlar-

dan Türkiye İş Bankası A.Ş. hiçbir şekilde sorumluluk kabul etmemektedir. 

İşbu rapor üzerinde Bankamızın telif hakkı olup, Bankamızın yazılı izni alınmaksızın herhangi bir kişi tarafından, herhangi bir amaçla, kısmen veya tamamen 

çoğaltılamaz, dağıtılamaz veya yayımlanamaz. Tüm haklarımız saklıdır. 
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Bütün yayınlarımıza https://ekonomi.isbank.com.tr adresinden erişebilirsiniz. 
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Dolar Endeksi* ve 10 Yıl Vadeli 
ABD Hazine Tahvil Faizi
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Altın ve Petrol Fiyatları

Brent Türü Ham Petrol (USD/varil)

Altın (USD/ons, sağ eksen)
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Gösterge Tahvil ve TCMB AOFM 
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2 Yıl Vadeli Gösterge Tahvilin Faizi
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BIST-100 Endeksi
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